
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 

Второй созыв 
Р Е Ш Е Н И Е

от Pty. UP/tf № cPL/<f

посёлок Парковый

О передаче полномочий Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района по согласованию применения закрытых способов 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности 

заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) муниципальному образованию Тихорецкий

район

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет Парковского сельского 
поселения Тихорецкий района РЕШИЛ:

1. Передать полномочия по согласованию применения закрытых способов 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности 
заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) муниципальному образованию Тихорецкий 
район Краснодарского края.

2.Поручить главе Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
А.И.Чоп заключить соглашение о согласовании применения закрытых способов 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности
заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) муниципальному образованию Тихорецкий 
район (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово­
бюджетную комиссию Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района (Клековкина).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания .

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Т.Н. Дробная

Г лава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Я А.И.Чоп



Приложение 
к соглашению о передаваемых полномочий по 

согласованию применения закрытых способов 
определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), возможности заключения 
(заключения) контракта с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Порядок
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального образования Тихорецкий район на 

осуществление полномочий по согласованию применения закрытых способов 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности 

заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем).

1.Настоящий Порядок определяет цели предоставления и методику 
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального образования Тихорецкий район (далее -  
межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий по согласованию 
применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), возможности заключения (заключения) контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

2.Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового 
обеспечения деятельности администрации муниципального образования 
Тихорецкий район в связи с осуществлением ею мероприятий по согласованию 
применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), возможности заключения (заключения) контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в рамках
переданных полномочий поселений.

3.Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
поселения в бюджет муниципального образования Тихорецкий район (далее -  
бюджет муниципального района), определяется с учетом объема налоговых и 
неналоговых доходов поселения и дотаций, полученных из других уровней 
бюджетов бюджетной системы РФ на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселения, запланированных к получению в очередном 
финансовом году по следующей формуле:

ОМБ= Д х Ксз
ОМБ -  объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый из 

бюджета поселения;
Д -  сумма налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения и 

дотаций из других уровней бюджетов бюджетной системы РФ на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности поселения, запланированная к получению в 
очередном финансовом году;



Ксз - коэффициент суммы затрат на материальное обеспечение 
деятельности управления закупок администрации муниципального 
образования Тихорецкий район, установленный в размере 0,005 %.

4.В случае передачи органами местного самоуправления поселений 
других полномочий в области размещения муниципального заказа на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, объем предоставляемых из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района межбюджетных 
трансфертов может быть увеличен после внесения изменений в настоящую 
методику.

Глава муниципального образования Глава Парковского сельского 
Тихорецкий район поселения Тихорецкого района
_______________ А.А. Перепелин _________________________ А.И.Чоп

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района А.И. Чоп



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета Парковского 

сельского поселения 
Тихорецкого района

от /4~С'/ d £ /cS № с*?У<Р

СОГЛАШЕНИЕ № ____
о передаче части полномочий по согласованию применения закрытых способов 

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности 
заключения (заключения) контракта с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем)

г. Тихорецк «__ » ____________ 2014 года

Администрация муниципального образования Тихорецкий район, 
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы муниципального 
образования Тихорецкий район Анатолия Александровича Перепелина, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, именуемая далее 
«Поселение», в лице главы Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района Чоп Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с 
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее 
соглашение, далее - Соглашение о нижеследующем:

1 .Предмет соглашения 
В соответствии частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Поселение передает, а 
Администрация принимает и осуществляет часть полномочий, установленных 
пунктами 24 и 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» по согласованию 
применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), возможности заключения (заключения) контракта с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) Поселения за счет 
межбюджетных трансфертов.

2.Обязательства Сторон 
2.1.Администрация в лице управляющего органа -  контрольно­

ревизионного отдела администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (далее - управляющий орган) обязуется осуществлять полномочия по 
согласованию применения закрытых способов определения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), возможности заключения (заключения) 
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
Поселением.



2.2.Поселение:
1)направляет уполномоченному органу письменное обращение с 

приложением следующих информации и документов :
документации о закупке, а также разъяснения и изменения к ней (если 

такие разъяснения или изменения были сделаны заказчиком), копии 
протоколов, составленных в ходе проведения закупки;

информацию о поставщике (подрядчике, исполнителе);
документ о согласии указываемого в обращении поставщика 

(подрядчика, исполнителя) заключить контракт в соответствии с требованиями 
и условиями документации о закупке и по цене, не превышающей начальную 
(максимальную) цену контракта, указанную в извещении об осуществлении 
закупки или приглашении принять участие в определении поставщика 
(подрядчика, исполнителя);

доверенность, выданную и оформленную в соответствии с гражданским 
законодательством, или заверенную копию, либо иной документ,
подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени 
заказчика.

2)выполняет рекомендации уполномоченного органа по 
предоставлению документов и сведений, необходимых для организации 
работы по согласованию применения закрытых способов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности заключения 
(заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем).

3. Финансовое обеспечение полномочий, ответственность Сторон
3.1.Осуществление Администрацией полномочий обеспечивается за счет 

межбюджетных трансфертов в сумме 1695,00(одна тысяча шестьсот девяносто 
пять) рублей, предоставляемых бюджету муниципального образования 
Тихорецкий район из бюджета Поселения в соответствии с Порядком расчета 
объемов межбюджетных трансфертов (прилагается).

3.2.Ненадлежащее осуществление Администрацией переданных 
полномочий влечет возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за 
вычетом фактических расходов, а также уплату неустойки в размере 10% от 
суммы межбюджетных трансфертов, выделенной из бюджета Поселения на 
осуществление переданных полномочий.

3.3.В случае неисполнения обязательств по финансированию 
переданных полномочий Поселение уплачивает Администрации неустойку в 
размере 10% от суммы иных межбюджетных трансфертов, а также возмещения 
понесенных убытков в части, непокрытой неустойкой.

4. Срок действия Соглашения
Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует с 

1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.



5. Основания и порядок прекращения действия Соглашения
5.1.Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию 

Сторон.
5.2.Соглашение может быть расторгнуто Поселением в одностороннем 

порядке по следующим основаниям:
в случае неисполнения, ненадлежащего исполнения Администрацией 

переданных полномочий;
по иным основаниям, предусмотренным действующим 

законодательством.
5.3. Администрация вправе досрочно расторгнуть Соглашение в 

одностороннем порядке, без возмещения понесенных Поселением убытков, в 
случае недостаточного финансового обеспечения переданных полномочий.

6. Прочие условия
6.1.Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2.Изменения и дополнения настоящего Соглашения совершаются в 

форме дополнительных соглашений, оформляемых в письменной форме и 
являющихся действительными после их подписания уполномоченным 
представителем обеих Сторон.

7.Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон 
7.1. Администрация: 7.2. Поселение: Парковское сельское
Администрация муниципального поселение Тихорецкого района
образования Тихорецкий район 352104, Краснодарский край, Тихорецкий
352120, г. Тихорецк, ул. Октябрьская, 38 район, пос. Парковый, ул. Гагарина,24
Тел. 8(86196)7-26-40 Тел. 8(86196) 47-1-18,факс 8(86196) 47-2-40
Факс: 8(86196)7-34-30 Банковские реквизиты:
Банковские реквизиты: ИНН 2354009156, КПП 235401001
ИНН 2354005874 КПП 236001001 БИК 040349001, ОКТМО 03654416
БИК 040349001 ОКТМО 03654000 в УФК по Краснодарскому краю
р/с 40101810300000010013 (Администрация Парковского поселения
в ГРКЦ ГУ Банка России Тихорецкого района, л/с 03183022520)
по Краснодарскому краю г. Краснодар р/с 40204810400000000383
КБК доходов бюджета: в ГРКЦ ГУ Банка России по
90204014050000151 Краснодарскому краю г. Краснодар
Администратор доходов местного бюджета:
902

Глава муниципального образования Глава Парковского сельского 
Тихорецкий район поселения Тихорецкого района
________________ А.А.Перепелин  А.И.Чоп

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района с '7Т1С̂ -Х А.И. Чоп


